Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

"Устьянская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

10.01.2012               №  70   у

Шангалы

Об отмене занятий в сильные морозы

В связи с наступлением зимы и понижением температуры воздуха, для полной информации родителей, учащихся и работников школы, а также разностью показаний термометров в разных частях  населенных пунктов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:

- довести до сведения родителей под роспись в дневниках учащихся, следующий температурный режим, когда дети из-за сильного мороза не идут в школу:
- 25 ۫  С с 1 по 4 класс;

- 27 ۫  С с 1 по 6 класс;

- 30 ۫  С с 1 по 8 класс;

- 33 ۫  С с 1 по 11 класс;

- провести с учащимися беседы по правилам поведения в морозные дни и предупреждению обморожений.

2. Сторожам вменить в обязанности - в 7:00 записывать температуру  наружного воздуха в журнал дежурства, предупреждать директора школы или дежурного администратора  о низкой температуре начиная с - 20 ۫  С. После согласования давать информацию по телефонам работникам школы, детям и родителям.

2.1 Родители сами принимают решение по посещению ребенком школы на  морозный день.

3. Учителям, свободным от уроков в актированные дни, находится на рабочем месте.

Директор школы                                                                                              В.В.Рыжков